Keluaran Suara Nominal Berbeda. 

No Nominal Uang Keluaran Suara (Speaker) Hasil (Sesuai / Tidak Sesuai) 

1 Rp3.000 Tiga Ribu Rupiah Sesuai 

2 Rp6.000 Enam Ribu Rupiah Sesuai 

3 Rp10.000 Sepuluh Ribu Rupiah Sesuai 

4 Rp6.000 Enam Ribu Rupiah Sesuai 

5 Rp12.000 Dua Belas Ribu Rupiah Sesuai 

6 Rp20.000 Dua Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

7 Rp15.000 Lima Belas Ribu Rupiah Sesuai 

8 Rp30.000 Tiga Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

9 Rp50.000 Lima Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

10 Rp30.000 Tiga Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

11 Rp60.000 Enam Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

12 Rp100.000 Seratus Ribu Rupiah Sesuai 

13 Rp60.000 Enam Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

14 Rp120.000 Seratus Dua Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

15 Rp200.000 Dua Ratus Ribu Rupiah Sesuai 

16 Rp150.000 Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

17 Rp300.000 Tiga Ratus Ribu Rupiah Sesuai 

18 Rp500.000 Lima Ratus Ribu Rupiah Sesuai 

19 Rp300.000 Tiga Ratus Ribu Rupiah Sesuai 

20 Rp600.000 Enam Ratus Ribu Rupiah Sesuai 

21 Rp1.000.000 Satu Juta Rupiah Sesuai 

3.3.3. Keluaran Suara Perhitungan Total Nominal Berbeda

[...]

Data menunjukkan bahwa alat konsisten mengumumkan total 

akumulasi nominal yang berbeda secara verbal. Tabel 6 menunjukkan hasil pengujian nominal 

uang. 

Tabel 6. Keluaran Suara Nominal Sama. 

No Nominal Uang Keluaran Suara (Speaker) Hasil (Sesuai / Tidak Sesuai) 

1 Rp170.000 Seratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah Sesuai 

2 Rp89.000 Delapan Puluh Sembilan Ribu Rupiah Sesuai 

3 Rp173.000 Seratus Tujuh Puluh Tiga Ribu Rupiah Sesuai 

4. Kesimpulan 

Sistem identifikasi nominal uang rupiah dengan output suara untuk penyandang tunanetra 

menunjukkan performa yang baik dari aspek, akurasi deteksi dan keluaran suara speaker, alat 

mampu mendeteksi pecahan uang dari Rp1.000 hingga Rp100.000 dengan tingkat keberhasilan